
Gratis mit Gästekarte 2023

Fahrplan Sesselbahnen Sommer/Herbst 2023 
Die Sesselbahnen fahren bei guter Witterung ab 09.30 Uhr stündlich. 

Sesselbahn Cuolm Sura ‐ Piz Mundaun 
Betriebszeiten: 08. Juli bis 22. Oktober 2023, täglicher Betrieb 

1**  2**  3**  4**  5  6  7 

Cuolm Sura ab  09.30*  10.30  11.30  12.30  13.30  14.30  15.30 
Piz Mundaun an  09.40   10.40  11.40  12.40  13.40  14.40   15.40 

Die Abfahrtszeiten ab Cuolm Sura sind gleichzeitig die Abfahrtzeiten ab Piz Mundaun /  
*Keine Talfahrt ab Piz Mundaun
**Vom 08.07. bis 20.08.2023 und vom 30.09. bis 22.10.23 fährt die Sesselbahn jede halbe Stunde von 9.30 bis
12.30 Uhr

Kassa/Station, Tel. 081 933 16 00 
Bergrestaurant Mundaun, Tel. 079 922 15 54 

Sesselbahn Triel – Hitzeggen 
08. Juli bis 20. August 2023 und 30. September bis 22. Oktober 2023, täglicher Betrieb
26. August bis 24. September 2023, Wochenendbetrieb

1  2 (D)  3  4 (D  5  6  7 

Triel ab  09.30*  10.30  11.30  12.30  13.30  14.30  15.30 
Hitzeggen an  09.40   10.40  11.40  12.40  13.40  14.40   15.40 

Die Abfahrtszeiten ab Triel sind gleichzeitig die Abfahrtzeiten ab Hitzeggen / *Keine Talfahrt ab Hitzeggen 

Kassa/Station, Tel. 081 931 35 80 
Bergrestaurant Triel, Tel. 081 931 14 22 

Sesselbahn Wali – Stein 
08. Juli bis 20. August 2023 und 30. September bis 22. Oktober 2023, täglicher Betrieb
26. August bis 24. September 2023, Wochenendbetrieb

1  2  3  4   5  6 

Wali ab  09.30*  10.30  11.30  12.30  13.30  14.30 
Stein an  09.40   10.40  11.40  12.40  13.40  14.40 

Die Abfahrtszeiten ab Wali sind gleichzeitig die Abfahrtzeiten ab Stein / *Keine Talfahrt ab Stein 

Kassa/Station, Tel. 081 933 15 55  
Bergrestaurant Wali, Tel. 081 933 16 95 

Sonderfahrten 
Sonderfahrten ausserhalb der Betriebszeiten für Gruppen ab 15 Personen auf Vorbestellung (vorbehältlich 
Revisionsarbeiten) 

Bergbahnen Brigels Sommer/Herbst 2022 
09.00 ‐ 13.00 Uhr und 14.00 ‐ 17.00 Uhr 
Fahrplanänderungen vorbehalten, Betriebseinstellung bei schlechtem Wetter und Gewittergefahr. 

18. Mai bis 24. Juni 2023 Dienstag und Mittwoch kein Betrieb 
25. Juni bis 31. August 2023 täglicher Betrieb 
01. September bis 30. September 2023  Dienstag und Mittwoch kein Betrieb
01. Oktober bis 22. Oktober 2023 täglicher Betrieb 



Gratis mit Gästekarte 2023 

Wanderbus Obersaxen Mundaun 
Betriebszeiten: 02. Juli bis 23. Oktober 2022, täglich 
Der Wanderbus bringt Sie direkt an die Talstationen Wali und Cuolm Sura oder nach Triel. 

Meierhof – Wali  1  2* 

Meierhof Infobüro  10.05  12.05 
Chummenbühl Postautohaltestelle  10.06  12.06 
Affeier Posthaltestelle  10.08  12.08 
Misanenga Kurve  10.10  12.10 
Miraniga Abzweigung Wali  10.12  12.12 

Kurs 2 nur fährt nur während Betriebszeit der Sesselbahn Wali‐Stein 
02.07.‐21.08.2022 und 01.10.‐23.10.2022 täglich 
27.08.‐25.09.2022, Wochenendbetrieb 

Rückfahrt Samstag und Sonntag nur bei Bahnbetrieb 
Wali – Meierhof 02.07.‐21.08.2022, 01.10.‐23.10.2022  15.00 
Postautoanschluss nach Ilanz um 15.44 Uhr in Meierhof 

Meierhof ‐ Cuolm Sura  1  2 (D)  3  4 (D) 

Meierhof Infobüro   09.05  09.35  11.05  11.35 
Chummenbühl Posthaltestelle  09.06  09.36  11.06  11.36 
Affeier Posthaltestelle  09.08  09.38  11.08  11.38 
Valata Abzweigung Surcuolm  09.10  09.40  11.10  11.40 
Surcuolm Camping  09.12  09.42  11.12  11.42 
Surcuolm Post  09.13  09.43  11.13  11.43 

(D)fährt vom 02.07. bis 21.08.2022 und vom 01.10. bis 23.10.2022
Postauto Anschlüsse warten in Affeier und Surcuolm.
Begrenzte Transportkapazität ‐ Zusatzfahrten bei Bedarf.
Fahrplanmässige Fahrten sind kostenlos.
Sonderfahrten während der Arbeitszeit von Mo‐Fr möglich.

Rückfahrt Samstag und Sonntag nur bei Bahnbetrieb 

Cuolm Sura – Surcuolm ‐ Meierhof 02.07.‐21.08.2022, 01.10.‐23.10.2022  15.45 
Postautoanschluss nach Ilanz um 15.54 Uhr in Surcuolm 

Weitere Informationen: Surselva Tourismus Info Obersaxen, Tel. 081 933 22 22 



 
Gratis mit Gästekarte 2023 

Wanderbus Bus Lumnezia 
Der Wanderbus Bus Lumnezia, bringt Sie auf Voranmeldung direkt zur Sesselbahnstation Triel und zur Alp Sezner. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Betriebszeiten: 02.07. bis 23.10.2022, täglich. 
 
 

Der Bus fährt nur auf Voranmeldung Tel. 079 437 53 05 (keine SMS). 
Dies muss mindestens 30 Minuten vor Abfahrt erfolgen. 
 
Betriebszeiten: 08.07. bis 22.10.2023, täglich. 

Vella ‐ Triel  1  2  3  4 

Postplatz/Talstation Vella  09.00  10.00  12.00  14.00 
 

Triel ‐ Vella 
Mittelstation Triel  14.15   16.00 
 

Vella ‐ Alp Sezner 
Postplatz/Talstation Vella  08.00   11.00 
 

Alp Sezner – Vella 
Parkplatz Alp Sezner  15.00 
 
Fahrplanmässige Fahrten sind kostenlos.  
Kein Bike‐Transport. 
Sonderfahrten für Gruppen sind möglich. Anmeldung erforderlich bis am Vortag, 17.00 Uhr. Preis auf Anfrage. 


